
MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 1

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 IPMSS 317.076.77
6.875.000.00

1.531.542.76
 

12.146.18
 

4.247.737.00
2.627.263.00

 

03.01 IPMSS 317.076.77
6.875.000.00

1.531.542.76
 

12.146.18
 

4.247.737.00
2.627.263.00

 

03.01.00 IPMSS 317.076.77
6.875.000.00

1.531.542.76
 

12.146.18
 

4.247.737.00
2.627.263.00

 

    04 Administracao 20.601.52
530.000.00

102.735.91
 

2.146.18
 

251.237.00
278.763.00

 

    04.122 Administracao Geral 20.601.52
530.000.00

102.735.91
 

2.146.18
 

251.237.00
278.763.00

 

    04.122.0001 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 20.601.52
530.000.00

102.735.91
 

2.146.18
 

251.237.00
278.763.00

 

    04.122.0001.2001 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 20.601.52
530.000.00

102.735.91
 

2.146.18
 

251.237.00
278.763.00

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 2.033.71
50.000.00

11.669.64
 

0.00
 

33.000.00
17.000.00

1

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.04.99 Outros 2.033.71
 

11.669.64
 

0.00
 

33.000.00
 

 

11.669.642.033.71
   

0.00 33.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 7.149.49
130.000.00

40.813.92
 

0.00
 

99.000.00
31.000.00

2

0.000.00
130.000.00  

0.00 0.00
130.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 7.149.49
 

40.813.92
 

0.00
 

99.000.00
 

 

40.813.927.149.49
   

0.00 99.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
20.000.00

1.863.75
 

0.00
 

5.000.00
15.000.00

3

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 0.00
 

1.863.75
 

0.00
 

5.000.00
 

 

1.863.750.00
   

0.00 5.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

4

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

5

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
20.000.00

491.13
 

0.00
 

5.000.00
15.000.00

6

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 0.00
 

491.13
 

0.00
 

5.000.00
 

 

491.130.00
   

0.00 5.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
20.000.00

1.250.59
 

841.88
 

2.092.47
17.907.53

7

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00
 

248.16
 

88.48
 

336.64
 

 



MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 2

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

248.160.00
   

88.48 336.64
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

308.90
 

753.40
 

1.062.30
 

 

308.900.00
   

753.40 1.062.30
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00
 

255.00
 

0.00
 

255.00
 

 

255.000.00
   

0.00 255.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 0.00
 

83.53
 

0.00
 

83.53
 

 

83.530.00
   

0.00 83.53
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.24 Material para Manutenção de Bens 0.00
 

355.00
 

0.00
 

355.00
 

 

355.000.00
   

0.00 355.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

8

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 700.00
50.000.00

4.500.00
 

0.00
 

9.400.00
40.600.00

9

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 700.00
 

3.500.00
 

0.00
 

8.400.00
 

 

3.500.00700.00
   

0.00 8.400.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00
 

1.000.00
 

0.00
 

1.000.00
 

 

1.000.000.00
   

0.00 1.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 8.189.43
150.000.00

29.014.31
 

104.40
 

68.241.82
81.758.18

10

0.000.00
150.000.00  

0.00 0.00
150.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 7.272.24
 

21.700.08
 

0.00
 

46.783.52
 

 

21.700.087.272.24
   

0.00 46.783.52
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 64.04
 

291.54
 

0.00
 

1.000.00
 

 

291.5464.04
   

0.00 1.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 0.00
 

0.00
 

0.00
 

1.000.00
 

 

0.000.00
   

0.00 1.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por 0.00
 

1.250.00
 

0.00
 

6.250.00
 

 

1.250.000.00
   

0.00 6.250.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 0.00
 

879.68
 

0.00
 

3.000.00
 

 

879.680.00
   

0.00 3.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.48 Serviços Gráficos 0.00
 

100.00
 

0.00
 

100.00
 

 



MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 3

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

100.000.00
   

0.00 100.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 663.15
 

3.689.11
 

0.00
 

9.000.00
 

 

3.689.11663.15
   

0.00 9.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 190.00
 

1.103.90
 

104.40
 

1.108.30
 

 

1.103.90190.00
   

104.40 1.108.30
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 2.528.89
40.000.00

12.073.33
 

99.90
 

25.402.71
14.597.29

27

0.000.00
40.000.00  

0.00 0.00
40.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 2.158.99
 

10.523.83
 

0.00
 

23.003.31
 

 

10.523.832.158.99
   

0.00 23.003.31
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.06 Comunicação de Dados 99.90
 

499.50
 

99.90
 

599.40
 

 

499.5099.90
   

99.90 599.40
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de 120.00
 

300.00
 

0.00
 

300.00
 

 

300.00120.00
   

0.00 300.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 150.00
 

750.00
 

0.00
 

1.500.00
 

 

750.00150.00
   

0.00 1.500.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

11

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
5.000.00

1.059.24
 

0.00
 

3.000.00
2.000.00

12

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

1.059.240.00
   

0.00 3.000.00
0.00

  

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
25.000.00

0.00
 

1.100.00
 

1.100.00
23.900.00

13

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de 0.00
 

0.00
 

1.100.00
 

1.100.00
 

 

0.000.00
   

1.100.00 1.100.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 296.475.25
5.245.000.00

1.428.806.85
 

10.000.00
 

3.996.500.00
1.248.500.00

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 296.475.25
5.245.000.00

1.428.806.85
 

10.000.00
 

3.996.500.00
1.248.500.00

 

    09.272.0001 PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 296.475.25
5.245.000.00

1.428.806.85
 

10.000.00
 

3.996.500.00
1.248.500.00

 

    09.272.0001.2002 MANUTENÇÃO OUTRAS DESPESAS RPPS 0.00
270.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
270.000.00

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

14

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 4

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

15

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

16

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

17

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

18

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2003 MANUTENÇÃO APOSENTADORIAS E 192.463.90
3.003.000.00

966.018.47
 

0.00
 

2.752.000.00
251.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 164.847.43
2.450.000.00

827.177.08
 

0.00
 

2.350.000.00
100.000.00

19

0.000.00
2.450.000.00  

0.00 0.00
2.450.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 164.847.43
 

827.177.08
 

0.00
 

2.350.000.00
 

 

827.177.08164.847.43
   

0.00 2.350.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 27.550.87
548.000.00

138.513.39
 

0.00
 

400.000.00
148.000.00

20

0.000.00
548.000.00  

0.00 0.00
548.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 27.550.87
 

138.513.39
 

0.00
 

400.000.00
 

 

138.513.3927.550.87
   

0.00 400.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 65.60
5.000.00

328.00
 

0.00
 

2.000.00
3.000.00

21

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. 65.60
 

328.00
 

0.00
 

2.000.00
 

 

328.0065.60
   

0.00 2.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2004 MANUTENÇÃO OUTROS BENEF 43.000.42
1.000.000.00

157.733.73
 

10.000.00
 

380.500.00
619.500.00

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 43.000.42
1.000.000.00

157.733.73
 

10.000.00
 

380.500.00
619.500.00

22

0.000.00
1.000.000.00  

0.00 0.00
1.000.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 43.000.42
 

157.733.73
 

10.000.00
 

380.500.00
 

 

157.733.7343.000.42
   

10.000.00 380.500.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2005 MANUT APOSENT E PENSÕES DO TESOURO 61.010.93
972.000.00

305.054.65
 

0.00
 

864.000.00
108.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 37.097.75
600.000.00

185.492.91
 

0.00
 

530.000.00
70.000.00

23

0.000.00
600.000.00  

0.00 0.00
600.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 37.097.75
 

185.492.91
 

0.00
 

530.000.00
 

 



MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 5

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

185.492.9137.097.75
   

0.00 530.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 23.589.65
367.000.00

117.948.25
 

0.00
 

330.000.00
37.000.00

24

0.000.00
367.000.00  

0.00 0.00
367.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 23.589.65
 

117.948.25
 

0.00
 

330.000.00
 

 

117.948.2523.589.65
   

0.00 330.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 323.53
5.000.00

1.613.49
 

0.00
 

4.000.00
1.000.00

25

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. 323.53
 

1.613.49
 

0.00
 

4.000.00
 

 

1.613.49323.53
   

0.00 4.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    99 Reserva de Contingencia 0.00
1.100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.100.000.00

 

    99.997 Reserva de Contigência - RPPS 0.00
1.100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.100.000.00

 

    99.997.9999 RESERVA DO RPPS 0.00
1.100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.100.000.00

 

    99.997.9999.9999 RESERVA FINANCEIRA DO RPPS 0.00
1.100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.100.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
1.100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.100.000.00

26

0.000.00
1.100.000.00  

0.00 0.00
1.100.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

1.531.542.76 12.146.18 4.247.737.00

2.627.263.00
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

6.875.000.00

317.076.77

4 I.N.S.S 0.00
 

736.49
 

0.00
 

0.004

736.490.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

7 I.R.R.F 4.852.27
 

26.171.59
 

0.00
 

0.007

26.171.594.852.27
 1.00  

0.00 0.00
 

  

8 PENSÃO ALIMENTÍCIA 749.10
 

3.745.50
 

0.00
 

0.008

3.745.50749.10
 1.00  

0.00 0.00
 

  

22 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL 13.143.26
 

66.408.56
 

0.00
 

0.0022

66.408.5613.143.26
 1.00  

0.00 0.00
 

  

26 EMPRÉSTIMO B.B. PREFEITURA 4.531.39
 

18.724.39
 

0.00
 

0.0026

18.724.394.531.39
 1.00  

0.00 0.00
 

  

27 EMPRÉSTIMO C.E.F. PREFEITURA 764.05
 

5.112.39
 

0.00
 

0.0027

5.112.39764.05
 1.00  

0.00 0.00
 

  

103 ASFUMSS 771.20
 

3.047.66
 

0.00
 

0.00103



MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 6

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

3.047.66771.20
 1.00  

0.00 0.00
 

  

106 Empréstimo CEF 2.256.26
 

13.537.56
 

0.00
 

0.00106

13.537.562.256.26
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2018 RESTOS A PAGAR - 2018 0.00
 

491.13
 

0.00
 

0.002018

491.130.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

137.975.27TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 27.067.53



MUNICÍPIO: SERRA DO SALITRE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2019

FOLHA: 7

06 ago 2019 09:03

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 344.144.30 1.669.518.03 12.146.18

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

368.071.46
22.184.482.85

22.552.554.31

22.896.698.61

317.076.77
5.750.000.00

0.00
25.000.00

0.00
1.100.000.00

317.076.77
6.875.000.00

368.071.46
22.184.482.85

22.552.554.31

24.222.072.34

1.531.542.76
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1.531.542.76
0.00

12.146.18

11.046.18
0.00

1.100.00
0.00

0.00
0.00

12.146.18
0.00

4.246.637.00
1.503.363.00

1.100.00
23.900.00

0.00
1.100.000.00

4.247.737.00
2.627.263.00

4.247.737.00

______________________________     ______________________________     ______________________________     
ROSELI ALVES LUIZ DE ARAÚJO                  ITALHOR JOSÉ MACHADO JUNIOR                  MARCIO EDUARDO DA SILVA                      
CPF: 888.623.646-87                          CPF: 453.952.501-82                          CRC: MG 087977/O-7                           
ORDENADOR                                    TESOUREIRO                                   CONTADOR                                     


